

## FORMULARZ INTERPELACJI /ZAPYTANIA\*

Złożona/e w dniu 4 październik 2023r. ....

przez Radną/Radnego: Beatę Katarzynę Kulczycką

w sprawie: realizacji inwestycji światłowodowych realizowanych w lubuskim przez firmę Orange Polska S.A działającą w partnerstwie z Województwem Lubuskim poprzez podłączenie do sieci telekomunikacyjnej działki przy moście kolejowym w miejscowości Stany, przez który przebiega ścieżka rowerowa „Kolej na rower”.

Firma Orange Polska S. A od wielu lat realizuje w lubuskim inwestycje światłowodowe za kilkaset milionów złotych korzystając ze wsparcia m.in. LRPO 2007- 2013, Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Wybudowano m.in. ponad 2 000 km linii światłowodowej , zrealizowano prawie 400 węzłów dystrybucyjnych. Podstawowym celem wydania tychże milionów ze środków publicznych było stworzenie sieci szkieletowej i dystrybucyjnej do korzystania przez mieszkańców lubuskiego z Internetu i tym samym wyeliminowania białych plam w dostępie do niej.

Pytania:

- 1) Ile osób – mieszkańców/gospodarstw domowych z lubuskiego korzysta z wybudowanej sieci?
- 2) Ile gospodarstw w lubuskim zostało podłączonych do sieci i czy jest tym samym wyeliminowano białe plamy w dostępie do internetu w lubuskim. Czy sporządzono audyt powykonawczy potwierdzający efektywność wydatkowanych środków w zakresie w wyeliminowania białych plam.
- 3) Jaki jest procent wykorzystania ciemnych włókien i kanalizacji kablowej.
- 4) Kto ponosi koszty utrzymania i konserwacji sieci szkieletowej i jakie to są nakłady.
- 5) Firma Orange Polska S. A realizuje obecnie zadanie budowy telekomunikacyjnej linii kablowej w miejscowości Stany - Lipiny, gm. Nowa Sól. Okablowanie na mocy decyzji wydanej przez Powiatowy Zarząd Dróg w Nowej Soli nr 18/2023 z dn. 29.08. 2023 lokalizowane jest w pasie drogi powiatowej nr 1027F o nr. 832/8, 832/7, 832/6 i 960/2. Jednocześnie na prośbę Powiatowego Zarządu Dróg w Nowej Soli do firmy Orange Polska S. A. wpłynął wniosek o poszerzenie projektu budowy o wykonanie sieci do działki o nr. Ewid. 934 obr. Stany, które to działanie pozwoli na sprawne działanie min. monitoringu na moście w Stanach. Przez most przebiega lubuska rowerostrada „ Kolej na rower”, z której korzysta tysiące rowerzystów z całej Polski. Wykonanie tego zadania leży w interesie rowerzystów w tym mieszkańców lubuskiego i nie powinno budzić żadnych wątpliwości co do jego wykonalności ponieważ chodzi tu o bezpieczeństwo ruchu rowerowego na moście i komfort samych użytkowników ścieżki rowerowej. Tym samym wnoszę działając w interesie publicznym i społecznym o rekomendację przez Województwo Lubuskie jako Partnera tego zadania do wykonania przez firmę, która obecnie jest w trakcie działań na tym obszarze.



Zielona Góra, 16 października 2023 r.

BPW.II.0003.1.2023

**Pani  
Beata Kulczycka  
Radna  
Województwa Lubuskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

odpowiadając na wniesioną przez Panią interpelację z 4 października 2023 r. dotyczącą *realizacji inwestycji światłowodowych realizowanych w lubuskim przez firmę Orange Polska S.A. działającą w partnerstwie z Województwem Lubuskim poprzez podłączenie do sieci telekomunikacyjnej działki przy moście kolejowym w miejscowości Stany, przez który przebiega ścieżka rowerowa „Kolej na rower”* uprzejmie informuję, że zwróciliśmy się do firmy Orange Polska S.A. z prośbą o przygotowanie odpowiedzi.

Orange Polska S.A. przekazała odpowiedź 13 października 2023 r. Poniżej przekazuję treść odpowiedzi firmy na stawiane przez Panią pytania:

1. Z wybudowanych sieci światłowodowych w ramach POPC z dofinansowaniem UE korzysta w woj. Lubuskim ponad 31 tys. klientów.
2. Podłączonych zostało 61 tys. gospodarstw domowych. Efektywność zrealizowanych inwestycji jest monitorowana przez Orange Polska S.A. i kontrolowana przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa.
3. Wykorzystanie włókien w kablach światłowodowych wybudowanych ze środków publicznych na terenie województwa lubuskiego wynosi ponad 75% a kanalizacji około 25%.
4. Koszty utrzymania i konserwacji sieci ponosi Orange Polska S.A.
5. Rozszerzenie zakresu realizowanego zadania o działkę nr. ewid. 934 obr. Stany wymaga dodatkowego czasu na sprawdzenie. Odpowiedzi udzielimy niezwłocznie po szczegółowej weryfikacji zakresu i kosztów ww. inwestycji.

Mam nadzieję, że przedłożone wyjaśnienia usatysfakcjonują Panią. Niezwłocznie po uzyskaniu uzupełnień informacji w zakresie pytania nr 5 ze strony Orange Polska S.A. prześlemy je Pani do wiadomości.

*Z poważaniem*  
z up. Marszałka Województwa

Wojciech Olszewski  
Dyrektor Biura  
Biuro Projektów Własnych i Społeczeństwa  
Informacyjnego  
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]

Zielona Góra, 29 listopada 2023 r.

BPW.II.0003.2.2023

**Pani  
Beata Kulczycka  
Radna  
Województwa Lubuskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

odpowiadając na wniesioną przez Panią interpelację z 15 listopada 2023 r. w sprawie realizacji inwestycji światłowodowych realizowanych w lubuskim przez firmę Orange Polska S.A. działającą w partnerstwie z Województwem Lubuskim poprzez podłączenie do sieci telekomunikacyjnej działki przy moście kolejowym w miejscowości Stany, przez który przebiega ścieżka rowerowa "Kolej na rower"; informuję, że zwróciliśmy się do firmy Orange Polska S.A. z prośbą o przygotowanie odpowiedzi.

22 listopada 2023 r. otrzymaliśmy odpowiedź, z której wynika, że poszerzenie projektu budowy sieci światłowodowej dla działki o nr ewid. 934 obręb Stany z uwagi na znaczne oddalenie tego punktu od najbliższego planowanego przyłącza światłowodowego (ok. 1,37 km) i wiążące się z tym duże koszty przekraczające 75 tys. zł. są nieopłacalne i Orange Polska S.A. pracuje nad rozwiązaniem GSM.

W celu usprawnienia działania monitoringu przedstawiciel biznesowy Orange Polska S.A. skontaktował się z Powiatowym Zarządem Dróg w Nowej Soli i przedstawił alternatywne rozwiązania z wykorzystaniem sieci mobilnej i dedykowanych urządzeń pozwalających na agregację pasm LTE, a tym samym na większą stabilność sieci

Na chwilę obecną Orange Polska S.A. oczekuje na decyzję przedstawiciela Powiatowego Zarządu Dróg w Nowej Soli i zgodę na przeprowadzenia wstępnych testów. Temat jest w trakcie uzgodnień i Orange Polska S.A. zobowiązało się dołożyć wszelkich starań, aby zaproponowane rozwiązanie wpłynęło na poprawę jakości transmisji danych we wskazanej lokalizacji.

Mam nadzieję, że przedłożone wyjaśnienia usatysfakcjonują Panią. Niezwłocznie po uzyskaniu dalszych informacji i ustaleń dot. przedmiotowej sprawy ze strony Orange Polska S.A. prześlemy je Pani do wiadomości.

*Z poważaniem*  
z up. Zarządu Województwa

Wojciech Olszewski  
Dyrektor Biura  
Biuro Projektów Własnych i Społeczeństwa  
Informacyjnego  
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]